
Základní škola Montessori Pardubice 

Termíny činnosti a akcí ve školním roce 2023/2024 

Směrnice číslo: Termíny ve školním roce 

Určená pro: Pracovníci a žáci školy, rodiče 

Platnost: 0d 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 

 

PRŮBĚH ŠKOLNÍHO ROKU 

Začátek školního roku Pá. 1. 9. 2023 

Období školního vyučování začne Po. 4. 9. 2023 

Ukončení 1. pololetí Po. 31. 1. 2024 – rozdání vysvědčení 

Období školního vyučování bude ukončeno  
ve 2. pololetí 

28. 6. 2024 

Ukončení školního roku 28. 6. 2024 – rozdání vysvědčení 

Prázdniny 

Podzimní 26. – 27. 10. 2023 

Vánoční 23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 

Pololetní  2. 2. 2024 

Jarní  11. 3. 2024 - 17. 3. 2024 

Velikonoční 28. 3. 2024 

Hlavní 
29. 6. 2024 – 1. 9. 2024 (další vyučování začíná 2. 9. 
2024) 

Pedagogické rady 

Úvodní 30. 8. 2023 

Čtvrtletní 28. 11. 2023 

Pololetní 16. 1. 2024 

Třičtvrtletní 9. 4. 2024 

Závěrečná 18. 6. 2024 

Ukončení docházky, klasifikace atd. 

1. pololetí 21. 1. 2024 

2. pololetí 21. 6. 2024 

Pracovní povinné porady (od 15,15 h. – trvání 1 h.) 

Pracovní porada škola – I., II., III. tr. + ŠD První úterý v měsíci 



Pracovní porada Komisí pro 1. trojročí + ŠD, II. 
trojročí a III. trojročí 

Druhé až čtvrté úterý v měsíci – 2 hod. „okno“ 
vedení 

Pořadí porad lze po předchozí domluvě přizpůsobit, čas je rovněž orientační, bude upřesněn. Účastní se 
ředitel školy, zástupce a třídní učitelé. Dle potřeby i další pedagogové. 

 

Rodičovské schůzky – velké od 16,30 h. 

Zahajovací 19. 9. 2023, úterý, + II. a III. trojročí 

Čtvrtletní I. 30. 11. 2023, čtvrtek, + III. trojročí 

Pololetní I. 18. 1. 2024, čtvrtek, + II. a III. trojročí 

Čtvrtletní II. 11. 4. 2024, čtvrtek, + I. a III. trojročí 

První ročník 2024/2025 
30. 5. 2024, čtvrtek, zákonní zástupci budoucích 
prvňáčků 

Další třídní schůzky v rámci trojročí si třídní učitelé organizují sami dle potřeby a v návaznosti na třídní akce. 
Řediteli školy a zástupci ředitele oznámí třídní učitelé elektronicky emailem konání schůzky minimálně 1 
týden před datem konání. 

 

Preventivní akce – výchovné, psychologické, … 

Pokud nejsou akce organizovány a plánovány centrálně pro celou školu, ale v rámci činnosti a práce jednoho 
nebo více trojročí, oznámí třídní učitelé termín a obsah akce minimálně jeden týden před jejich konáním 
vedení školy (ředitel, zástupce). 

  

  

  

  

Rodičovské schůzky - malé 

II. trojročí - Katka  7. 9. 2023, 16:30 h.  NEBUDE! 

I. trojročí - Radka 11. 9. 2023 

  

Přehled nabízených kroužků ve školním roce 2023/2024 
(termíny, platby budou upřesněny po ukotvení rozvrhů hodin) 

Keramika – Petra Kubíková a Lucie Mrázková Lego – Veronika Mrázková 

Tvůrčí psaní – Šárka Habešová Kytara – Vendula Zemanová 

Dramatický kroužek – Radka Červinková Veselá věda – Monika Šlégrová 

Vaření – Věra Čermáková Tanec – Martina Petelíková 

FIE – Zdenka Koupilová – kroužek nebude!!! Poznávací přírodovědný – Markéta Juráková 

 

 



 

PRŮBĚH ŠKOLNÍHO ROKU – plánované akce 

Seznamovací výlet Lucka 18. – 20. 9. – základna Domino 

Seznamovací výlet Radka 13. – 15.9. – základna Domino 

Seznamovací výlet Markéta 13. – 15.9. – základna Domino 

Seznamovací výlet Katka 25. 9. - 27. 9. - Běleč nad Orlicí 

Seznamovací výlet Marcela 6. 9. - 8. 9. – Horní Maršov 

Seznamovací výlet 7.A Plánováno v 2 týdnu září. Bude upřesněno. 

Seznamovací výlet 8.A  

Seznamovací výlet 9.A 5. 9. – akce v Nanukárně 

Lyžák 7.A, 8.A 5. - 8. 3. 2024 - Javoří Důl 

Lyžák 9.A  

ŠVP Lucka  

ŠVP Radka 13. – 17. 5. 2024 - Běleč nad Orlicí 

ŠVP Markéta  

ŠVP Katka  

ŠVP Marcela 3. – 7. 6. 2024 Paseky nad Jizerou 

Plavecký výcvik 4. a 5. ročník 15. 2. až 2. 5. 2024 

Exkurze I. trojročí – Lucka – Minifarma Spojil 11. 9. 2023 

Exkurze Lichnice – Marcela II. trojročí 12. – 13. 9.  NEBUDE! Bude zima! V noci. 

Exkurze Hostovice – Radka I. trojročí 6. 10. 2023 

Podzimní tvoření - ŠD 21. 9. 2023 

Den bez aut - ŠD 25. 9. 2023 

Les - ŠD 29. 9. 2023 

Dýňový svět + spaní v ŠD 24. 10. 2023 

Mikuláš 6. 12. 2023 

Vánoční tvoření – ŠD + Spolek Monte. (návrh) 28. 11. 2023, 16,30 h. 

Dětská burza - ŠD 15. 11. 2023 

Den Země v Apolence – ŠD + Spolek Monte. 22. 4. 2024, 15,00 h. 

Školní minifestival – 20 let Montessori v Pardubicích 28. 5. 2024 



Jungle Polabiny, lezení – I. trojročí Radky 16. 10., 23. 10., 30. 10. 2023 

Bruslení - I. trojročí Radky 9. 11., 16. 11. 2023 a 11. 1. 2024 

Ekocentrum Paleta - I. trojročí Radky 25. 10. 2023 

Návštěva MŠ Klubíčko - I. trojročí Radky 1. 12. 2023 

Vánoce v kostele sv. Bartoloměje - I. trojročí Radky 13. 12. 2023 

Vánoce  

Farma - zahrada  

Tvůrčí dílny  

Slavnostní rozloučení s 9. ročníkem 26. 6. 2024 (středa) 

Setkání s Rodičovskou radou 

  

  

  

  

  

 

 


